
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  / 7/0

г. Благовещенск

О командировании членов аккредитационной комиссии
Амурской области

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 28.10.2022 № 709н «Об утверждении Положения 
об аккредитации специалистов», от 04.03.2024 № 101 «Об утверждении 
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения 
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с 
высшим медицинским и немедицинским образованием», от 11.02.2025 № 64 
«О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 4 марта 2024 г. № 101 «Об 
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства 
здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации 
специалистов с высшим медицинским и немедицинским образованием»

приказываю:

1. Утвердить;
1.1 Регламент работы аккредитационых подкомиссий по

специальностям «Лечебное дело»» (код специальности 31.05.01) и 
«Педиатрия» (код специальности 31.05.02) для проведения первичной 
аккредитации специалистов, получивших высшее медицинское образование 
(приложение 1).

1.2. Регламент работы аккредитационных подкомиссий для проведения 
первичной специализированной аккредитации для специалистов с высшим 
медицинским образованием (приложение 2).

1.3. Составы аккредитационных подкомиссий, принимаюших участие в 
проведении аккредитации (приложение 3).



2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных 
министерству здравоохранения Амурской области, командировать 
специалистов, включённых в состав аккредитационных подкомиссий, для 
участия в проведении процедуры первичной и первичной 
специализированной аккредитаций в период с 09.07.2025 по 31.07.2025, в 
соответствии с регламентом работы аккредитационных подкомиссий по 
соответствующим специальностям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения Амурской области О.И. Артемьеву.

Исполняющий обязанности 
министра здравоохранения 
Амурской области О.В. Химиченко



Приложение 1 к приказу 
министерства здравоохранения 
Амурской области 
от« » 2025 г. №

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 
по специальности «Лечебное дело» (код специальности 31.05.01)

(первичная аккредитация специалистов, получивших высшее 
медицинское образование)

Дата Этап Адрес проведения Время Комментарий
27.06.2025,
28.06.2025,
30.06.2025,
01.07.2025
02.07.2025

Приём
заявлений

ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 12.00

Подача заявлений 
осуществляется лично или 
другим лицом, при наличии 
нотариально оформленной 
доверенности только для лиц, 
получивших образование в 
иностранных вузах

30.06.2025,
01.07.2025,
02.07.2025,
03.07.2025, 
04.07.2025

Приём
заявлений

ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 12.00

Подача заявлений 
осуществляется лично или 
другим лицом, при наличии 
нотариально оформленной 
доверенности для лиц, 
получивших образование в вузах 
РФ

05.07.2025,
07.07.2025, 
08.07.2025

Предваритель 
ный этап

ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 08.00 
до 09.00

Только для лиц, получивших 
образование в иностранных вузах

09.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 12.00

- 1-я попытка

10.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до
12.00

- 2-я попытка - пересдача по 
итогам 09.07.2025

11.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 13.00

- 3-я попытка - пересдача по 
итогам 10.07.2025

10.07.2025 оскэ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 15.00

- 1-я попытка для сдавших (по 
списку) тестирование 09.07.2025

11.07.2025 оскэ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 15.00

- 1-я попытка для сдавших (по 
списку) тестирование 09.07.2025 
и 10.07.2025;

14.07.2025 оскэ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 15.00

- 1-я попытка для сдавших (по 
списку) тестирование 10.07.2025 
и 11.07.2025;
- 2-я попытка не сдавших ОСКЭ 
10.07.2025, 11.07.2025

15.07.2025 оскэ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 14.00

- 2-я -  пересдача по итогам 
предыдущих дней

18.07.2025 оскэ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 12.00

- 3-я попытка - пересдача по 
итогам предыдущих дней

22.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 11.00

- 1-я попытка для лиц, сдавших 
ОСКЭ 10.07.2025 - 18.07.2025



24.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 11.00

1- ая попытка для лиц, сдавших 
ОСКЭ 15.07.2025
2- ая попытки -  пересдачи по 
итогам решения задач 15.07.2025

28.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 11.00

- 3-я попытка -  пересдачи

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 
по специальности «Педиатрия» (код специальности 31.05.02)

(первичная аккредитация специалистов, получивших высшее 
медицинское образование)

Дата Этап Адрес проведения Время Комментарий
27.06.2025,
28.06.2025,
30.06.2025,
01.07.2025
02.07.2025

Приём
заявлений

ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 12.00

Подача заявлений 
осуществляется лично или 
другим лицом, при наличии 
нотариально оформленной 
доверенности только для лиц, 
получивших образование в 
иностранных вузах

30.06.2025,
01.07.2025,
02.07.2025,
03.07.2025, 
04.07.2025

Подача
заявлений

ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 12.00

Подача заявлений 
осуществляется лично или 
другим лицом, при наличии 
нотариально оформленной 
доверенности для лиц, 
получивших образование в вузах 
РФ

05.07.2025,
07.07.2025, 
08.07.2025

Предваритель 
ный этап

ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 08.00 
до 09.00

Только для лиц, получивших 
образование в иностранных вузах

09.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 15.00

- Пая попытка

10.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 12.00

- 2-ая попытка - пересдача по 
итогам тестирования 09.07.2025

11.07.2025 Тестирование ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 9.00 
до 13.00

- 3-я попытка - пересдача по 
итогам тестирования 10.07.2025

16.07.2024 ОСКЭ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 15.00

- Пая попытка

17.07.2024 ОСКЭ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 15.00

- 2-ая попытка - пересдача по 
итогам 16.07.2025

18.07.2024 ОСКЭ ул. Горького, 101, 3 этаж, 
Аккредитационно- 
симуляционный центр

с 8.00 
до 14.00

- 3-я попытка - пересдача по 
итогам 17.07.2025

22.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 12.00

- Пая попытка для лиц, сдавших 
ОСКЭ 16.07.2025 - 18.07.2025

24.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101,4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 11.00

- 2-ая попытка - пересдача по 
итогам решения задач 22.07.2025

28.07.2025 Решение
задач

ул. Горького, 101, 4 этаж, 
кафедра биофизики

с 8.00 
до 11.00

- 3-я попытка - пересдача по 
итогам 24.07.2025



Приложение 2 к приказу 
министерства здравоохранения 
Ал1урской области 
о т« » 2025 г. №

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ АККРЕДИТАЦИОННЫХ ПОДКОМИССИЙ
(первичная специализированная аккредитация специалистов, 

имеющих высшее медицинское образование)

Подача заявлений по адресу: ул. Горького, 95, 1 этаж, деканат ФПДО:
- для лиц, получивших образование в вузах РФ: 01.07.2025, 02.07.2025, 03.07.2025 - 

с 09.00 ч. - до 17.00 ч., 04.07.2025 с 14.00 ч. до 17.00 ч.; 07.07.2025 с 8.00 ч. до 12.00 ч.
- для лиц, получивших образование в иностранных вузах: 26.06.2025, 27.06.2025, 

28.06.2025, 30.06.2025, 01.07.2025 02.07.2025 с 14.00 ч. - до 17.00 ч.

Предварительный этап: с 09.07.2025, 10.07.2025, 11.07.2025, по адресу: ул. 
Горького, 101, 4 этаж, кафедра биофизики.

Собрание с аккредитуемыми - 08.07.2025 в 10.00 ч., по адресу: ул. Горького, 101, 
2 этаж, правое крыло, актовый зал.

I этап -  тестирование -  с 14.07.2025 -  по 16.07.2025 по адресу: ул. Горького, 101, 
4 этаж, левое крыло, кафедра биофизики.

14.07.2025 -  1-я попытка (с 8.00 ч.);
15.07.2025 -  2-я попытка по итогам 14.07.2025 (с 8.00 ч.);
16.07.2025 -  3-я попытка по итогам 15.07.2025 (с 8.00 ч.).

П этап - практико-ориентированный экзамен. Явка к 7.30 ч., по адресу: ул. 
Горького, 101, 3 этаж, Аккредитационно-симуляционный центр

№ Специальность Дата Попытка
1 Онкология 

Неврология 
Педиатрия (II поток)
Общая врачебная практика (П поток)

21.07.2025 1-я попытка

22.07.2025 2-я попытка
2 Акушерство и гинекология

Дерматовенерология
Анестезиология и реанимация (П поток)

23.07.2025 1-я попытка

24.07.2025 2-я попытка
3 Кардиология 

Инфекционные болезни 
Фтизиатрия 
Терапия (П поток)
Гастроэнтерология (II поток)

25.07.2025 1-я попытка

28.07.2025 2-я попытка

4 Сердечно-сосудистая хирургия 
Детская хирургия 
Пульмонология 
Хирургия (П поток)

29.07.2025 1-я попытка

30.07.2025 2-я попытка

Все специальности 31.07.2025 3-я попытка



Приложение 3 к приказу 
министерства здравоохранения 
Амурской области 
о т« » 2025 г. №

Составы аккредитационных подкомиссий, 
принимающих участие в проведении аккредитации

Ермаковская Ольга 
Викторовна -  председатель АК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Пчельникова Татьяна 
Александровна -  заместитель 
председателя АК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Ширина Марина Николаевна -  
заместитель председателя АК

ГБУЗ АО «Амурский областной 
центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Синельников Владимир 
Валерьевич -  секретарь АК

ГБУЗ АО «Амурский 
медицинский информационно­
аналитический центр»

ФИО членов Медицинская организация

Филатова Тамара Вячеславовна 
-  председатель АПК

ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №4»

Айвазян Лиана Сариковна -  
секретарь АПК

ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

Цыганчук Оксана 
Владимировна

Г АУЗ АО «Благовещенская 
государственная клиническая 
больница»

Ключко Наталья 
Владимировна

Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №3»

Гурова Евгения Петровна Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №1»

Ермаков Алексей Олегович Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Домке Алексей Павлович ФГБОУ ВО Амурская ГМА 
Минздрава России Клиника 
кардиохирургии

Цекот Владимир Васильевич Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Ермолина Ольга Николаевна Г АУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Бойкова Людмила Степановна ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

Побережская Наталья 
Васильевна

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Филатов Валентин Викторович ФГБОУ ВО Амурская ГМА 
Минздрава России Клиника 
кардиохирургии

Новикова Екатерина 
Николаевна

ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

Организаторы 
деятельности 
аккредитационной 
комиссии 
Амурской области

Название
аккредитационных

подкомиссий
31.05.01 
Лечебное дело



Добыш Лариса Викторовна ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

Киселева Татьяна Викторовна ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

31.05.02
Педиатрия

Храмова Светлана Николаевна 
-  председатель АПК

ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Г рохольская Елена 
Г еннадьевна -секретарь АПК

Г АУЗ АО «Детская поликлиника 
№3»

Курсова Евгения Валерьевна ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Музыченко Ирина Валерьевна Г АУЗ АО «Детская поликлиника 
№4»

Сухарева Юлия 
Александровна

Г АУЗ АО «Детская поликлиника 
№1»

Слепцова Наталья Г еннадьевна Г АУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

31.08.19
Педиатрия

Фёдорова Юлия Владимировна 
-  председатель АПК

Г АУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Колонтаевская Наталья 
Витальевна -  секретарь АПК

ГАУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Ларшина Светлана Павловна Г АУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Музыченко Ирина Валерьевна ГАУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Слепцова Наталья Г еннадьевна ГАУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Бессарабова Елена 
Г еннадьевна

Г АУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

31.08.01 
Акушерство и 
гинекология

Кривощекова Наталья 
Анатольевна -  председатель 
АПК

Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Уткина Татьяна Владимировна 
-  секретарь АПК

Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Николаева Елена 
Владимировна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Круглова Татьяна Геннадьевна Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Руднева Александра 
Г ригорьевна

ООО «Медлайн-Премьер»

Овчинникова Ольга 
Николаевна

Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

31.08.02
Анестезиология-
реаниаматология

Петренко Роман Сергеевич -  
председатель АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Колечкина Евгения 
Анатольевна -  секретарь АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Лежак Сергей Андреевич Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Побережская Наталья 
Васильевна

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Погорелов Виталий 
Владимирович

Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»



Цекот Владимир Васильевич ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Кан Татьяна Владимировна ГАУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

31.08.16
Детская хирургия

Белоус Руслан Алексеевич - -  
председатель АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Степаненко Евгений 
Александрович -  секретарь 
АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Смирнова Наталья Евгеньевна Г АУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Поляшов Андрей Сергеевич ГАУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

Щур Антон Юрьевич Г АУЗ АО «Амурская областная 
детская клиническая больница»

31.08.28
Г астроэнтерологр1я

Трусова Лилия Анатольевна -  
председатель АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Калинина Наталья Викторовна 
-  секретарь АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Слобожанина Надежда 
Викторовна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Пожидаева Полина 
Г еннадьевна

ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №1»

Скиданюк Елена Анатольевна ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

Винокурова Ольга 
Александровна

Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №3»

31.08.32
Дерматовенерология

Базанов Евгений 
Константинович -  
председатель АПК

ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

Кузина Вега Александровна -  
секретарь АПК

ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

Козлова Анастасия Викторовна ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

Бойкова Людмила Степановна ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

Гранина Ирина Васильевна ГБУЗ АО «Амурский областной
кожно-венерологический
диспансер»

31.08.35
Инфекционные
болезни

Пшеничников Сергей 
Викторович -  председатель 
АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
инфекционная больница»

Федченко Наталья Сергеевна -  
секретарь АПК

Г АУЗ АО « Амурская областная 
инфекционная больница»

Зайцева Татьяна 
Александровна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
инфекционная больница»



Костриков Сергей 
Владимирович

ГАУЗ АО «Амурская областная 
инфекционная больница»

Грибанова Ольга Викторовна Г АУЗ АО «Амурская областная 
инфекционная больница»

Нициевская Лилия Сергеевна ГАУЗ АО «Амурская областная 
инфекционная больница»

31.08.36
КардиологР1я

Погорелова Наталья 
Анатольевна -  председатель 
АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Тарасова Татьяна Георгиевна -  
секретарь АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Скрипкина Елена Сергеевна Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Булыгин Сергей Иванович Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Долгова Ирина Анатольевна Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Воловик Лариса Викторовна ГАКУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

31.08.42
Неврология

Воронов Евгений Викторович 
-  председатель АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Г ераськина Светлана 
Викторовна -  секретарь АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Микляева Полина 
Владимировна

ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Ем Светлана Федоровна ООО «Клиника МедЛайн 
Премьер»

Суслопарова Ирина 
Васильевна

ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Баранова Дарья Леонидовна ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

31.08.45
Пульмонология

Демура Ольга Викторовна -  
председатель АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Шелудько Елизавета 
Григорьевна -  секретарь АПК

ФГБНУ «Дальневосточный 
научный центр физиологии и 
патологии дыхания»

Коржова Наталья 
Владимировна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Орлова Татьяна Сергеевна ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Ошур Лариса Юрьевна ФГБНУ «Дальневосточный 
научный центр физиологии и 
патологии дыхания»

31.08.49
Терапия

Киреева Ольга Сергеевна -  
председатель АПК

ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №1»

Шаманская -Поддубнова 
Елена Владимировна -  
секретарь АПК

ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №3»



Ключко Наталья 
Владимировна

ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №3»

Гурова Евгения Петровна Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №1»

Ермолина Ольга Николаевна Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Степанов Михаил Юрьевич Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Айвазян Лиана Сариковна ГБУЗ АО «Городская 
поликлиника №2»

Пойлова Анастасия 
Александровна

Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №4»

31.08.51
Фтизиатрия

Соколенко Лариса Сергеевна -  
председатель АПК

ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Черенкова Марина 
Анатольевна -  секретарь АПК

ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Попов Александр Викторович ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Тарасюк Ирина Алексеевна ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Тимошенко Ольга Васильевна ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Щербань Людмила Ивановна ГБУЗ АО «Амурский областной 
противотубер кулезный 
диспансер»

Каракулова Ольга Анатольевна ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Степанова Ирина Николаевна ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

Петухова Галина Петровна ГБУЗ АО «Амурский областной
противотуберкулезный
диспансер»

31.08.54
Общая врачебная 
практика

Фетисова Людмила 
Владимировна -  председатель 
АПК

ГБУЗ АО «Свободненская 
городская поликлиника»

Комарова Анна Федоровна -  
секретарь АПК

Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №1»

Самарина Светлана 
Анатольевна

Г АУЗ АО «Г ородская 
поликлиника №1»

Быковская Татьяна 
Анатольевна

ГБУЗ АО «Свободненнская 
городская поликлиника

Стефаненко Татьяна 
Викторовна

ГБУЗ АО «Свободненская 
межрайонная больница



Стефаненко Виктор 
Викторович

ГБУЗ АО «Свободненская 
межрайонная больница

Коренева Елена Николаевна ГАУЗ АО «Городская 
поликлиника №1»

Зубков Александр Николаевич Г АУЗ АО Серышевская больница
31.08.57
Онкология

Коробкова Татьяна 
Николаевна -  председатель 
АПК

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Самойличенко Татьяна 
Сергеевна -  секретарь АПК

ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Онянова Нонна Николаевна ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Товбик Наталья 
Александровна

ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Грибова Екатерина Сергеевна ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Пинегин Алексей Анатольевич ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

31.08.63 
Сердечно­
сосудистая хирургия

Тарасюк Евгений Сергеевич -  
председатель АПК

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Любенков Кирилл Аркадьевич 
-  секретарь АПК

ФГБОУ ВО «Амурская 
государственная медицинская 
академия» Минздрава России

Коротких Александр 
Владимирович

ФГБОУ ВО «Амурская 
государственная медицинская 
академия» Минздрава России

Филиппов Александр 
Сергеевич

ФГБОУ ВО «Амурская 
государственная медицинская 
академия» Минздрава России

Домке Алексей Павлович ФГБОУ ВО «Амурская 
государственная медицинская 
академия» Минздрава России

31.08.67
Хирургия

Брегадзе Евгений Юрьевич -  
председатель АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Зуева Кристина Валерьевна -  
секретарь АПК

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Г ончарук Г еннадий 
Владимирович

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Трынов Николай Николаевич ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Роговченко Андрей 
Валерьевич

Г АУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Иванощук Петр Иванович ГАУЗ АО «Благовещенская 
городская клиническая больница»

Пикуль Дмитрий Анатольевич Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»


